
— 7888 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 76

warunki przyznawania dodatków: za wys³ugê lat, motywa-
cyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne
sk³adniki wynagrodzenia, tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³o-

we zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszka-
niowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowa-
dzonych przez gminê Murowana Go�lina - ze wzglêdu na
istotne naruszenie prawa.

Poz. 1458, 1459

1459

UCHWA£A Nr 95/2008 RADY GMINY W£ADYS£AWÓW

z dnia 11 marca 2008 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ i warunki wyp³acania niektórych sk³adników
wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolu na terenie Gminy W³adys³awów

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674, ze zm.), w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) oraz przepisów Rozporz¹dzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2005 r. Nr 22,
poz. 181 ze zm.), Rada Gminy W³adys³awów uchwala co
nastêpuje:

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach regulaminu jest mowa
o:

1. szkole - rozumie siê przez to: przedszkole, szko³ê, gimna-
zjum dla których organem prowadz¹cym jest Gmina W³a-
dys³awów,

2. dyrektorze lub wicedyrektorze - rozumie siê przez to:
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3. klasie - rozumie siê przez to tak¿e oddzia³,

4. uczniu - rozumie siê przez to tak¿e wychowanka,

5. tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - rozumie
siê przez to tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin, o
którym mowa w art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela.

DODATKI FUNKCYJNE

§2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko kie-
rownicze przewidziane w statucie szko³y, przyznaje siê mie-
siêczny dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w poni¿-
szej tabeli:

/ � 6 � 6 � �
�� 3

' � � � ��� �� ���� �����
�� 6 �

�� � �� �� �
��� ���� �����
��� ���� ���� �����
���� ���� ���� ������

��� � � � ����� ������
��: � ���� �����

�� , � � � � � ���� �����

1. Dodatek funkcyjny na zasadach okre�lonych w pkt 1
przys³uguje równie¿ nauczycielom, którym powierzono
obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W tych wypadkach
prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca
po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³nienia tych
obowi¹zków i wygasa z pierwszym dniem miesi¹ca nastê-
puj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych obowi¹zków.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y, w
granicach stawek okre�lonych tabel¹ ustala Wójt Gminy,
uwzglêdniaj¹c miêdzy innymi wielko�æ szko³y, jej struktu-
rê organizacyjn¹, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole,
z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-
ska, wyniki pracy szko³y oraz warunki lokalowe i �rodowi-
skowe w jakich szko³a funkcjonuje, a dla nauczyciela



— 7889 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 76

zajmuj¹cego inne stanowisko kierownicze - dyrektor szko-
³y.

4. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz zajê-
cia przys³uguj¹ dodatki funkcyjne:

1) wychowawstwo klasy we wszystkich typach szkó³ w
wysoko�ci - 35 z³,

2) funkcjê opiekuna sta¿u - 30 z³,

3) powierzenie funkcji doradcy metodycznego lub na-
uczyciela konsultanta w wysoko�ci - 150 z³ do 250 z³.

4. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w §2
powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowiska
kierowniczego, a je¿eli powierzenie stanowiska nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca od tego dnia.

5. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjne-
go z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego
odwo³ania z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo-
³anie, a je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia mie-
si¹ca od tego dnia.

6. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieusprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia mie-
si¹ca - od tego dnia.

7. Dodatek funkcyjny wlicza siê do podstawy wymiaru zasi³-
ku chorobowego, macierzyñskiego, opiekuñczego, wy-
równawczego i �wiadczenia rehabilitacyjnego oraz wyna-
grodzenia za czas niezdolno�ci do pracy i pomniejsza siê
za czas pobierania w/w zasi³ków i niezdolno�ci do pracy.

8. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

9. Pozosta³e dodatki: wychowawstwo, dodatek opiekuna sta-
¿u, dodatek za pe³nienie funkcji doradcy metodycznego
nie wlicza siê do podstawy do wyp³acania wynagrodzenia
z tytu³u niezdolno�ci do pracy oraz zasi³ków z ubezpiecze-
nia spo³ecznego w razie choroby i macierzyñstwa i nie
pomniejsza siê za czas niezdolno�ci do pracy i pobierania
w/w zasi³ków.

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE
ORAZ ZA GODZINY DORA�YCH ZASTÊPSTW

§3. 1.Nauczyciel mo¿e realizowaæ godziny ponadwymia-
rowe na zasadach okre�lonych w art. 35 Karty Nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
godzinê dora�nych zastêpstw ustala siê dziel¹c stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin obo-

wi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych, realizo-
wanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust.3 uzyskuje siê mno¿¹c
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹-
gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5
godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê za
pe³n¹ godzinê.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania i lub koñczenia zajêæ w �rodku trwania tygodnia oraz
za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Godziny
ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczy-
ciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie
pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem uczniów na wycieczkê lub imprezy,

c) chorob¹ ucznia, nauczanego indywidualnie, trwaj¹ce nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ.

Udzia³ w rekolekcjach i konferencjach metodycznych trak-
tuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela, lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1 gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które nie przys³uguje wynagrodzenie w takim tygo-
dniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przy-
dzielonych w planie organizacyjnym.

DODATEK MOTYWACYJNY

§4. 1. Warunkiem przyznania nauczycielom dodatku moty-
wacyjnego jest spe³nienie wymogów okre�lonych w §4 Roz-
porz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 maja 2000
r. (Dz.U. z 2000 r. Nr 39, poz. 455) w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, sposobu obliczania wysoko�ci stawki wynagrodzenia za-
sadniczego za jedn¹ godzinê przeliczeniow¹, wykazu stano-
wisk oraz dodatkowych zadañ i zajêæ uprawniaj¹cych do
dodatku funkcyjnego, ogólnych warunków przyznawania
dodatku motywacyjnego, wykazu trudnych i uci¹¿liwych
warunków pracy stanowi¹cych podstawê przyznania dodatku
za warunki pracy oraz szczególnych przypadków zaliczania
okresów zatrudnienia i innych okresów uprawniaj¹cych do
dodatku za wys³ugê lat.

Poz. 1459



— 7890 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 76

2. Szczegó³owe zasady i kryteria przyznawania dodatku
motywacyjnego dla nauczyciela, w granicach przyznanych
�rodków finansowych, ustala dyrektor szko³y w porozumieniu
z zak³adow¹ organizacj¹ zwi¹zkow¹, a dla dyrektora Wójt
Gminy.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania ustala dyrektor, a w stosunku do
dyrektora szko³y Wójt Gminy.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie d³u¿szy ni¿ 6 m-cy.

5. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli i dyrektorów
szko³y nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 15% jego wynagrodzenia
zasadniczego.

6. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

8. W planach finansowych, w ramach wynagrodzeñ oso-
bowych poszczególnych szkó³, w roku bud¿etowym zabezpie-
cza siê �rodki dla nauczycieli nie bêd¹cych dyrektorami w
wysoko�ci nie mniejszej ni¿ 1% na dodatki motywacyjne.

9. �rodki finansowe na dodatki motywacyjne dla dyrek-
torów szkó³ znajduj¹ siê w dyspozycji Wójta Gminy.

10. Dodatek motywacyjny nie wlicza siê do podstawy
wyp³acania wynagrodzenia z tytu³u niezdolno�ci do pracy
oraz zasi³ków z ubezpieczenia spo³ecznego w razie choroby i
macierzyñstwa i nie pomniejsza siê za czas niezdolno�ci do
pracy i czas pobierania w/w zasi³ków.

DODATEK ZA WARUNKI W PRACY

§5. 1.Nauczycielowi przys³uguje dodatek z tytu³u pracy w
trudnych warunkach za prowadzenie zajêæ dydaktycznych w
klasach ³¹czonych w szkole podstawowej w wysoko�ci 5%
pobieranego wynagrodzenia zasadniczego.

2. Za nauczanie indywidualne z orzeczeniem, ¿e uczeñ
wymaga pracy tokiem szko³y specjalnej 5% zwy¿ki stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

3. Dodatek, o którym mowa w ust. 1,2 przys³uguje w
okresie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany.

4. Dodatek, o którym mowa w ust. 1 przyznaje dyrektor,
a w stosunku do dyrektora szko³y Wójt Gminy.

5. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w warunkach trudnych ca³y obowi¹zkowy wymiar zajêæ,
lub w odpowiedniej czê�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w trud-
nych warunkach tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ
je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u, w
terminie wyp³aty wynagrodzenia.

DODATEK MIESZKANIOWY

§6. 1.Nauczyciel posiadaj¹cy kwalifikacje do zajmowania
stanowiska nauczyciela zatrudniony w wymiarze nie ni¿szym
ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ w szkole, po³o¿o-
ny na terenie wiejskim ma prawo do dodatku mieszkaniowe-
go.

2. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje
dodatek mieszkaniowy zró¿nicowany do stanu rodzinnego
nauczycieli i obejmuje:

a) dla jednej osoby - 25 z³,

b) dla dwóch osób - 34 z³,

c) dla trzech osób - 42 z³,

d) dla 4 i wiêcej osób - 51 z³.

3. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych wspó³ma³¿onka
oraz dzieci do 25 roku ¿ycia pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym
utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek okre�lony w ust. 1.

5. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego zajmowanego przez niego, lokalu mieszkalne-
go.

6. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

7. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy, a
tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

8. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi szko³y Wójt Gminy.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W³adys³awów.

§8. Traci moc uchwa³a nr 33/07 Rady Gminy W³adys³a-
wów z dnia 3 kwietnia 2007 roku w sprawie: ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ i warunki wyp³acania
niektórych sk³adników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrud-
nionych w szko³ach i przedszkolu na terenie Gminy W³adys³a-
wów.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem pierwszego dnia
miesi¹ca po up³ywie 14 dni od jej og³oszenia w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) Krystyna Michalak

Poz. 1459


